
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 7   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. PDEL/2025/75 del 03/02/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI  
Dott.ssa Sandra Olla  
 

 

OGGETTO: Forniture urgenti di ausili per disabili necessari ai pazienti afferenti la Asl del medio 
Campidano, autorizzazione all’emissione degli ordinativi NSO e relativa liquidazione fatture.  CIG 
diversi. 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore  Dott.ssa Michela Sessini 
 
 

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Dott.ssa Sandra Olla                

 Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [ X ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     
 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
72                05/02/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 7   

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.; 

 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha  nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 

05.01.2022 ha preso atto della propria nomina; 

 

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 

Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 

con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 559 del 30/10/2023 con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Sandra Olla l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisti afferente al 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico della ASL n.6 del Medio Campidano, con decorrenza dal 

01.11.2023;  

 

RILEVATO  

 che a seguito dell’ iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’ Atto Aziendale 

della  ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 7   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PRESO ATTO delle forniture di ausili per disabili rientranti nella fattispecie di cui al D.M. n.332 del 

27 agosto 1999 e al DPCM del 12 gennaio 2017 (allegato A), effettuate da diversi operatori 

economici (elenco B), destinati agli utenti aventi diritto afferenti alla Asl del Medio Campidano; 

 

ATTESO che, come previsto dal  DPCM del 12 gennaio 2017 art. 17, il SSN garantisce alle 

persone aventi diritto le prestazioni sanitarie che comportano l'erogazione di protesi, ortesi ed 

ausili tecnologici nell'ambito di un piano riabilitativo-assistenziale volto alla prevenzione, alla 

correzione o alla compensazione di menomazioni o disabilità funzionali conseguenti a patologie o 

lesioni, al potenziamento delle abilità residue, nonché alla promozione dell'autonomia dell'assistito. 

 

PRECISATO che le forniture in menzione sono state autorizzate dall’Ufficio di Assistenza 

Protesica distrettuale, previa verifica del diritto dell’assistito e della completezza della prescrizione, 

garantendo, tuttavia, la libertà dell’assistito di scegliere il fornitore delle prestazioni di assistenza 

protesica che comportano l’erogazione dei dispositivi su misura tra i soggetti accreditati (DPCM 12 

gennaio 2017, allegato 12, art. 2, co. 4) 

 

ACCERTATO che l’acquisto dei beni di cui sopra, in virtù della loro specificità, non rientrano tra gli 

acquisti centralizzati di cui alla programmazione ordinaria; 

 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 
 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla liquidazione delle fatture riferite alle forniture in 

argomento, previa emissione degli ordinativi NSO, come di seguito dettagliato: 

CIG OPERATORE ECONOMICO 
IMPORTO 

S/IVA 
% IVA 

IMPORTO 
C/IVA 

B57707B39B 
FARMACIA SCALAS DI ANNA SCALAS & C. S.A.S. - C.F. 

03756370924            246,16 €  4%             256,01 €  

B5772E2F1B 
FARMACIA CORDA DI ROBERTO E ANDREA BOI SNC - C.F. 

03073410924            116,20 €  4%             120,85 €  

B577BE4E14 FARMACIA CUCCU E VALENTI SNC - C.F. 02847190929            227,34 €  4%             236,43 €  

B5779A5396 
FARMACIA DE SOTGIU VILLAMAR DI AGOSTINO DE SOTGIU - 

C.F. DSTGTN66C31B354T            258,15 €  4%             268,48 €  

B577DEFDAC 
FARMACIA DR. FLORIS ITALO S.A.S. DI FLORIS MASSIMO LUIG

I E C. C.F. 03894040926            258,15 €  4%             268,48 €  

B577FD0A9C FARMACIA DOTT. RICCARDO FRAU C.F. FRARCR66B27B354C            227,34 €  4%             236,43 €  

B5783DD261 GFARMA SRL - C.F. 02755570906            258,15 €  4%             268,48 €  

B57840FBA1 
FARMACIA PILIA DEI DOTTORI CHRISTIAN PILIA E BARBARA 

PILIA S.A.S. - C.F. 03073390928            116,20 €  4%             120,85 €  

B576C6EBD6 

LABORATORIO ORTOPEDICO MELIS S.R.L - C.F. 03724590926            258,15 €  4%             268,48 €  

LABORATORIO ORTOPEDICO MELIS S.R.L - C.F. 03724590926              25,20 €  4%               26,21 €  

LABORATORIO ORTOPEDICO MELIS S.R.L - C.F. 03724590926            213,34 €  4%             221,87 €  

javascript:select4();
javascript:select4();


                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 7   

B576D754E1 ORTOPEDIA CHESSA SRL - C.F. 03412870929            258,15 €  4%             268,48 €  

B576E606CE 
ORTOPEDIA FAEMER SAS DI GIANLUCA FAEDDA - C.F. 

03455590921            265,66 €  4%             276,29 €  

B5773736C6 

ORTOTECNICA DI XAXA LUIGI - C.F. XXALGU62A27B354Y            699,24 €  4%             727,21 €  

ORTOTECNICA DI XAXA LUIGI - C.F. XXALGU62A27B354Y            227,34 €  4%             236,43 €  

ORTOTECNICA DI XAXA LUIGI - C.F. XXALGU62A27B354Y            474,31 €  4%             493,28 €  

B577247F32 
ORTOMEDICA DI CASU ALESSANDRO E F.LLI S.N.C. - C.F. 

01249910959            663,45 €  4%             689,99 €  

B5776A7B74 
SINZU LAB LABORATORI ORTOPEDICI DI SERGIO SINZU - C.F. 
SNZSRG79D13B745A        2.204,19 €  4%         2.292,36 €  

B57775AF2A FARMACIA IS BOINARGIUS S.R.L. - C.F. 03793920921            227,34 €  4%             236,43 €  

B5777C35D3 

F.LLI TRUDU SRL - C.F. 01640120927            458,00 €  4%             476,32 €  

F.LLI TRUDU SRL - C.F. 01640120927        1.484,35 €  4%         1.543,72 €  

F.LLI TRUDU SRL - C.F. 01640120927        1.504,39 €  4%         1.564,57 €  

B5778364BA 

SIMA SPA - C.F. 00042010959            790,96 €  4%             822,60 €  

SIMA SPA - C.F. 00042010959        1.516,47 €  4%         1.577,13 €  

SIMA SPA - C.F. 00042010959            699,24 €  4%             727,21 €  

B577247F32 FARMACIA SANTA MARIA S.R.L. - C.F. 03791900925            258,15 €  4%             268,48 €  

B57800AA79 FARMACIA SETZU & C. SNC - C.F. 02101250922            194,99 €  4%             202,79 €  

TOTALE 14.130,61 € 
 

14.695,83 € 

 
DATO ATTO che la documentazione clinica e amministrativa posta a giustificazione degli acquisti 

in argomento resta nella disponibilità dei Servizi di Assistenza Protesica afferenti ai Distretti Socio 

Sanitari dell’Asl del Medio Campidano; 

 
RITENUTO pertanto di dover autorizzare la liquidazione delle fatture riferite alle forniture in 
argomento, previa emissione degli ordinativi NSO, per un importo complessivo di € 14.130,61  
oltre iva a norma di legge; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

Per i motivi espressi in premessa che si richiamano integralmente 

1. DI AUTORIZZARE la liquidazione delle fatture riferite alle forniture in argomento, previa 

emissione degli ordinativi NSO nei confronti degli O.E. erogatori di ausili per disabili i pazienti 

afferenti la Asl del medio Campidano, per l’importo complessivo di € 14.130,61 s/Iva, per un totale 

di € 14.695,83 c/Iva a norma di legge. 

 

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 14.130,61 

s/Iva, per un totale di € 14.695,83 c/Iva a norma di legge, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 

2024 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
SUB 

CONTO 
IMPORTO 

IVA  INCLUSA 

 
ASSL6 

 
2024 

 
1 
 

529 
A502020501 

Acquisti prestazioni di 
assistenza protesica 

€ 3.456,63 

2 23 
A102020401 

Attrezzature sanitarie e 
scientifiche  

€ 11.239,20 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 7   

         

3. DI DARE ATTO che l’ufficio di assistenza protesica provvederà ad inoltrare gli ordini relativi al 

materiale sopraccitato, in base alle effettive autorizzazioni rilasciate dal medesimo ufficio dei 
distretti sanitari della Asl del Medio Campidano;  

4. DI INDIVIDUARE quale Responsabile della Fornitura e Direttore dell’Esecuzione del Contratto il 
Sig. Valentino Pitzalis, Resp.le Area Amministrativa Distrettuale;  

5. DI AUTORIZZARE la S.C. Bilancio – Ciclo Passivo all’emissione di mandati di pagamento a 
fronte di presentazione di regolare fattura, previa attestazione di regolarità della fornitura;  

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano.  
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI 

Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 



                                                  

 

  

 

Pagina  6 di 7   

 

 

Per i motivi espressi in premessa  

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  7 di 7   

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegato A 

2) Allegato B 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
05/02/2025                20/02/2025


		2025-02-03T15:38:32+0100
	SESSINI MICHELA


		2025-02-03T15:54:20+0100
	SANDRA OLLA


		2025-02-04T15:00:06+0100
	PILLAI FEDERICA


		2025-02-05T11:42:34+0100
	CARBONI GIORGIO


		2025-02-05T12:54:36+0100
	GALITZIA NICOLA




